
Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9418

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAÉN
PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, FIESTAS

Y PATRIMONIO HISTÓRICO

2023/2594 Lista definitiva de admitidos y excluidos de 4 plazas con denominación de
Guías de Recepción, como Personal laboral fijo, para el proceso extraordinario
de estabilización de empleo temporal. 

Edicto

Por resolución de la Presidencia del Patronato Municipal de Cultura, Turismo, Fiestas y
Patrimonio Histórico número 2023/371-RPMC, de fecha 10/05//2023, en virtud de las
atribuciones que le están conferidas por decreto de delegación de la Alcaldía-Presidencia de
25 de Junio de 2019  y de conformidad con lo establecido en las bases para la selección
como Personal laboral fijo de 4 plazas con denominación Guías de Recepción, del
Patronato Municipal de Cultura, Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico mediante acceso
por turno libre y a través del sistema de selección de concurso, cuyas bases se publicaron
en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 225, de 22 de noviembre de 2022,

Se resuelve:

Primero: Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas con indicación de las
causas de exclusión, que se recoge en el Anexo I publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de 23 de marzo de 2023, al no haberse recibido ninguna solicitud de subsanación
de los ya presentados y habiendo dos nuevas aspirantes admitidas.

La presente resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén y, a
efectos meramente informativos, en la Sede Electrónica del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.

Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento de oficio o a petición de
persona interesada.

Segundo: El Tribunal calificador será el nombrado a estos efectos junto con la lista
provisional de admitidos y excluidos.

Dese traslado de la presente resolución al tablón de edictos del Patronato Municipal de
Cultura, Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico, a la Sede Electrónica del Excmo.
Ayuntamiento de Jaén e inscríbase en el Libro de Resoluciones.

ANEXO I

DENOMINACIÓN: Guías de Recepción como Personal laboral fijo del Patronato Municipal de
Cultura, Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico del Excmo. Ayuntamiento de Jaén.



Número 94  Miércoles, 17 de mayo de 2023 Pág. 9419

Nº DE PLAZAS: 4

ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE
*****641X Barichou Chark, Yasmina
*****548F Cantero Jiménez, María José
*****703R Gómez Gálvez, Luisa
*****036V Gómez Trillo, Miguel Félix
*****445V Liébana Alarcón, María Teresa
*****533E Miguel Sánchez, Marta
*****428S Ruiz Galiano, Alba

ASPIRANTES EXCLUIDOS

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
*****758H Perona Navarro, Alberto 3

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1. Solicitud presentada fuera de plazo: No subsanable
2. Tasa pagada fuera de plazo: No subsanable
3. No acredita las circunstancias de exención: Subsanable
4. No aporta fotocopia del DNI: Subsanable
5. No aporta fotocopia de la titulación exigida: Subsanable
6. Solicitud sin firma: Subsanable 

Jaén, 12 de mayo de 2023.- El Presidente del Patronato de Cultura, Turismo, Fiestas y Patrimonio Histórico,
JOSÉ MANUEL HIGUERAS LORITE.


		2023-05-17T07:55:14+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




